



Polityka przyjaźni i sojuszów

z wszystkimi miłującymi pokój narodami świata

Expose premiera Cyrankiewicza na plenum Sejmu



Wysoka Izbo- Winien jestem nie tylko przedstawić zamierzenia rządu na przyszłość, bo ten rząd pracuje już prawie pięć miesięcy. Winien jestem oświetlić działalność rządu w ciągu tego okresu i wysiłki rządu w kierunku realizacji tych haseł, z którymi, jako blok stronnictw demokratycznych, wyruszyliśmy do walki wyborczej w dniu 19 stycznia.

Okres ten dowiódł niezbicie, że zwycięstwo wyborcze stronnictw demokratycznych znajduje pełne pokrycie w praktyce, że rząd, wyłoniony z tych wyborów, nie zawiodł oczekiwań wielomilionowych mas naszych wyborców. Wyborcy nasi i cały naród nie oczekiwali cudów. I znacznie lepsze warunki takie, jak mają niektóre inne narody i lepsze, że tak powiem podstawy wyjścia we do startu, nie sprawiłyby tak, jak nigdzie na świecie nie sprawiły — cudów. Rząd nasz nie miał do wykorzystania takiej lepszej koniunktury

Mimo to, w ciągu tego okresu pozycja Polski na terenie międzynarodowym

uległa dalszemu wzmocnieniu. Mimo to poczyniliśmy niewątpliwie postępy w dalszym zaludnieniu i zagospodarowaniu ziem odzyskanych. Mimo to z uporem realizowaliśmy nasz plan odbudowy i produkcji i wbrew ostrej zimie i potem wbrew klęsce powodzi, wy-

chodzimy obroną i z trudności gospodarczych.

Rozpoczęliśmy daleko idącą akcję oszczędnościową, która dała już pokaźne wyniki. Zrobiliśmy już krok naprzód w kierunku usprawnienia naszej administracji, w kierunku zwalczania nałogów

Odpowiedź Mołotowa

w sprawie planu Marshalla

LONDYN (PAP) — Jak donosi Agencja Reutera, ambasador brytyjski w Moskwie, sir Maurice Peterson, w rozmowie z dziennikarzami oświadczył, że przedstawił ministrowi Mołotowowi poglądy brytyjskiego na plan Marshalla. Minister Mołotow miał w odpowiedzi podkreślić, że rząd radziecki posiada zbyt mało informacji w sprawie planu

Marshalla, jednak interesuje się tym zagadnieniem i pragnąłby otrzymać dalsze informacje.

Ambasador Peterson, który podał powyższe szczegóły do wiadomości dziennikarzy, oświadczył, że omawiał równocześnie z Mołotowem problemy, związane z niedawnym kryzysem politycznym na Węgrzech.

biurokratycznych, w kierunku bezwzględnej wycinania z naszego aparatu państwowego wrzodów korpucji i nadużyć, samowoli i bezprawia.

Jeżeli to wszystko jest za mało, to sami sobie robimy z tego powodu wyrzuty. Napewno jeszcze za mało oszczędności, jeszcze za mało walki z marnotrawstwem, jeszcze wiele rzeczy za mało, ale pewne jest, że kroki rządu były we wszystkich dziedzinach krokami naprzód, że w żadnej dziedzinie nie cofnęliśmy się, że na przyszłość należy jeszcze bardziej pracę rządu usprawnić.

Czemu zawdzięczamy wyniki dotychczasowe? Zawdzięczamy je niewątpliwie konsolidacji politycznej i zwartości rządu, który powstał ze zwycięstwa obozu demokratycznego w wyborach do Sejmu

Zwartość naszą rodziła się przede wszystkim z jednolitego frontu klasy robotniczej, z umowy jednolitofrontowej między PPS a PPR, z sojuszu klasy robotniczej z chłopami i inteligencją pracującą, ze Stronnictwem Ludowym, ze Stronnictwem Demokratycznym.

Dalszy ciąg na str. 2-iej

Miliardowy deficyt Francji

Polityka finansowa premiera Ramadier wywołała burzę w łonie gabinetu



PARYŻ (obsł. wł.). Problem pokrycia deficytu budżetowego 250 miliardów franków jest przedmiotem wielkiego zainteresowania opinii publicznej. Projekt premiera Ramadier, przewiduje w tym celu podwyższenie planu kredytu ban-

k. francuskiego o 100 miliardów, na pokrycie zaś reszty podwyższenie taryf kolejowych, pocztowych, podwyższenie cen tytoniu, zapalek, powiększenie pożyczki przymusowej o 25 proc., zawieszenie subwencji rządowych dla chleba, węgla, maszyn rolniczych i zasiewów. Nowe zarządzenia finansowe opracowane przez min. Schumana były rozpatrywane na 5-godzinym, niezwykle burzliwym posiedzeniu rady ministrów. Ministrowie radykalni wypowiedzieli się przeciwko podniesieniu opłat

Rozbieżność zdań szczególnie mocno zarysowała się między premierem a ministrami socjalistycznymi. Na czoło opozycji socjalistycznej wysunął się minister pracy Mayer, poparty przez ministra spraw wewnętrznych Depreux.

Zdaniem Mayera, sprawa przyczyniła się może do spotęgowania konfliktu socjalnego. Decyzja rządu odnośnie przywrócenia wolnych cen niektórych artykułów może pociągnąć ogólną podwyżkę cen, unicestwiając w ten sposób powiększenie dochodów pracowniczych.

Wobec zarysowującej się różnicy z Ramadier miał oświadczyć: „Albo razem będziemy głosowali za projektem, albo razem odejdziemy”. Podobno Schuman zagroził dymisją, nie chcąc być „ministrem bankructwa”.

Po obradach Ramadier przyjął sekretarza generalnego SFIO Molleta, po czym ministrowie socjalistyczni obradowali po raz wtóry z udziałem Schumana

Jeden z ministrów wypowiedział się stanowczo za powrotem komunistów do rządu uważając, że obecność partii komunistycznej „jest konieczna w chwili, gdy wymaga się nowych ofiar od kraju”.

„Franc Tireur” oświadcza: Rząd bierze jedną ręką to, czego nie dał jeszcze drugą ręką. Projekt Schumana jest wyzwaniem rzuconym pracownikowi”.

Łódź witała serdecznie

członków Komitetu Ogólnostowiańskiego w swych murach

Niecodzienny zgoła widok przedstawiał wczoraj dworzec kolejowy Łódź-Kaliska. Na placu przed dworcem tłumy ludzi i las sztandarów. Wszystkie organizacje demokratyczne działające na terenie Łodzi stały się, by przywitać miłych gości.

Na peronie pełno. Nareszcie pokazuje się pociąg „Orbis”. Orkiestra tramwajarzy gra hymny: polski, sowiecki, czesko-słowacki, jugosłowiański i bułgarski. Goście i gospodarze stoją na baczność. Gdy przebrzmiały dźwięki ostatniego hymnu, do generała Maślarycza, przewodniczącego Komitetu Ogólnostowiańskiego podchodzą dziewczęta z kwiatami.

Przy wejściu oczekuje przybyłych prezydent m. Łodzi, tow. E. Stawiński, który wygłasza powitalne przemówienie.

„Spotkał nas wielki zaszczyt, że w murach naszego grodu bawelnianego możemy powitać razem zebranych przedstawicieli narodów stowiańskich”.

„Witam przedstawicieli Wielkiego Związku Radzieckiego. Serca mieszkańców Łodzi biją wdzięcznością dla waszej Ojczyzny i dla naszego Wielkiego Przyjaciela Generalissimusa Stalina. W najtragiczniejszych dla nas chwilach przyszłości nam z pomocą.”

„Witam przedstawicieli bohaterskiej Jugosławii. Klasa robotnicza Łodzi ma tradycje walki z przemocą i niesprawiedliwością społeczną. Witamy was, jako przedstawicieli bratniego narodu, który pod wodzą marszałka Tito niezłomie walczył z przemocą faszystowsko-hitlerowską, a obecnie realizuje wielkie

hasła Demokracji Ludowej”.

„Witam przedstawicieli Czechosłowacji, witam przedstawicieli Bułgarii...”

„Zapewniam was, drodzy bracia — odpo-

wiada w imieniu całej delegacji gen. Maślarycz, że jesteśmy i zawsze będziemy z wami w waszej walce o odbudowę zniszczonej Polski. Niech żyje Naród Polski”. (Dok. na str. 2)



Przed Grand Hotelem — prezydent miasta tow. Stawiński i wiceminister Oświaty tow. Trojanowski witają członków Komitetu Ogólnostowiańskiego.

Powrót Bevina

LONDYN (PAP). Po odlocie z Paryża o godz. 8 rano minister Bevin przybył w czwartek do Londynu, gdzie wziął udział w posiedzeniu rady ministrów i zdał sprawę z przebiegu rozmów z francuskimi mężami stanu. Rzecznik Foreign Office oświadczył, że dotychczas nie nadeszła odpowiedź z Moskwy na zaproszenie ZSRR na konferencję z sprawie realizacji planu Marshalla.

Indie na dziejowym rozdrożu

Podział, który stwarza sztuczne granice

Strefy wyznaniowe. — Surawa muzułmańska. — Bastiony brytyjskich wpływów. — Demokratyczne siły

Obecnie, jak wiadomo, zapowiadają od wielu miesięcy i ostatecznie przyjęty przez Kongres Indyjski i przez Ligę Muzułmańską projekt podziału Indii...

Wyrażnie ujawnia się to w apelu Zrzeszenia Indyjskich Związków Zawodowych, skupiających w swych szeregach...

Obecnie demokratyczne i postępowe koła Indii coraz częściej rzucają hasła wspólnej hindusko-muzułmańskiej walki...

Wieści z kraju

Budowa kopca na Majdanku

W Lublinie odbyło się zebranie Komitetu Budowy Kopca z prochów i popiołów po spalonych więźniach...

Polacy z Indii i Brazylii wracają do kraju

529 repatriantów przybyło w dniu dzisiejszym do Dzieńca pociągami sanitarnym PCK z Włoch...

Miodowy miesiąc mija szybko

Turcja pod opieką USA

Bardzo interesujące rzeczy o nastrojach w Turcji, „uszczerbionej” pożyczką amerykańską, donosi ze Stambułu korespondent „New York Times”...

kontrolnej misji wojskowej USA. Prasa notuje bardzo dyskretnie przyjazd tej misji...

„Amerykańska propaganda w czasie wojny sprawie, że minimalny postęp demokracji (?) w Turcji przypisuje się wpływowi USA...

Przemysł metalowy spisuje się dobrze

Mamy coraz więcej wagonów

Przemysł Taboru i Sprzętu Kolejowego wykonął w maju: 871 węglarek (planowano 625 sztuk). Nowych parowozów normalnych 16 szt., parowozów wąskotorowych 5 sztuk...

mysz Maszyn i Narzędzi Rolniczych, kotlarski, maszynowy, odlewniczy, naczyń emalowanych itd.

Niezastąpiony współcześnie kultury

Biały dyktator

Od państwa Zielonego Smoka do „ery papierowej ludzkości”

Nie zawsze zdajemy sobie sprawę, jak wielkie znaczenie posiada dla naszego życia tyśiące przedmiotów, z którymi stykamy się codziennie...

Hiszpani, po tym z kolei dotarli do Włoch. Hiszpańskie miasto Toledo i włoskie Fabriano zasłynęły wkrótce w całej Europie...

ków tysięcy ton dziennie, nastąpił nowy okres w życiu ludzkości, „era papierowa”.

Teatr Kameralny Domu Żołnierza

„Żołnierz i bohater”

Kiedys, przed laty, znany krytyk i teatrolog francuski Gamont nazwał Shaw’a „królem paradoksu”.

w głębinach psychologii ludzkiej. Jednocześnie, Shaw i jego twórczość dramatyczna odznacza się jeszcze jedną cechą: posiada iskrzący się dowcipem, niezwykle lekkim styl dialogu...

jęskiego dramaturga. W każdym razie, nie można go porównać ani z „Zawodem pani Warren”, lub „Uczniem diabła”.

Przedstawienie w Teatrze Kameralnym stało na poziomie poprawnej mierności. Jednak „grały”, o ile tak da się powiedzieć...

Danuta Szafarska stworzyła niezłą na ogół sylwetkę Rainy, ale czasem dała się zauważyć pewną sztywność ruchów i gestu scenicznego.

Poszukuje się akwizytorów na dobrych warunkach. Zgłaszać się Piotrkowska 55 sklep frontowy od godz. 17 — 18-tej.

